

АО "Tengri Bank"

Отчет о финансовом положении

на 31 декабря 2019 года

(в тысячах казахстанских тенге)

	31 декабря 2019 года (неаудировано)	31 декабря 2018 года (аудировано)
Активы		
Денежные средства и счета в Национальном Банке Республики Казахстан	6 775 228	3 483 605
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	517 514	14 920 060
Долговые ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	1 014 672	1 016 362
Средства в банках и прочих финансовых институтах	3 454 426	4 001 024
Ссуды, предоставленные клиентам	98 685 463	98 065 355
Основные средства	8 512 434	3 573 709
Нематериальные активы	1 434 008	1 088 811
Активы в форме права пользования	970 828	-
Отложенные налоговые активы	667 358	667 358
Запасы	118 213	39 509
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	239 655	217 937
Производные финансовые активы	157 149	177
Прочие активы	1 744 761	756 865
Итого активы	124 291 709	127 830 772
Обязательства		
Средства от банков и прочих финансовых институтов	22 303 823	23 780 697
Обязательство по аренде	970 828	-
Средства клиентов	77 421 229	82 456 365
Производные финансовые обязательства	9 631	44 040
Прочие обязательства	744 687	554 355
Итого обязательства	101 450 198	106 835 457
Капитал		
Уставный капитал	26 130 041	24 257 366
-простые акции	26 130 041	24 257 366
Дополнительный оплаченный капитал	598 597	598 597
Эмиссионный доход	900	900
Фонд переоценки основных средств	272 661	306 336
Дефицит переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(34 439)	(63 211)
Непокрытый убыток	(4 126 249)	(4 104 673)
Итого капитал	22 841 511	20 995 315
Итого обязательства и капитал	124 291 709	127 830 772
Балансовая стоимость 1 простой акции	825.42	824.22

Председатель Правления
Сингх Паван



Главный бухгалтер
Карабаева З. С.

АО "Tengri Bank"

Отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе

на 31 декабря 2019 года

(в тысячах казахстанских тенге)

	31 декабря 2019 года (неаудировано)	31 декабря 2018 года (аудировано)
Процентные доходы		
Ссуды, предоставленные клиентам	13 746 669	13 855 676
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	679 174	991 762
Долговые ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	48 619	82 376
Средства в банках и прочих финансовых институтах	68 264	453 349
	14 542 726	15 383 163
Процентные расходы		
Средства клиентов	(5 021 255)	(6 420 248)
Средства от банков и прочих финансовых институтов	(1 355 185)	(1 331 176)
Процентные расходы по обязательству по аренде	(172 836)	-
	(6 549 276)	(7 751 424)
Чистый процентный доход до формирования резервов на обесценение активов, по которым начисляются проценты	7 993 450	7 631 739
Формирование резерва на обесценение активов, по которым начисляются проценты	(1 716 494)	(3 160 957)
Чистый процентный доход	6 276 956	4 470 782
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой		
диллинг	481 535	408 221
переоценка	(77 364)	922 432
Чистый убыток по операциям с финансовыми активами и обязательствами, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(138 237)	(372 938)
Чистый убыток по операциям с инвестициями, имеющиеся в наличии для продажи	(10 606)	-
Доходы по услугам и комиссии	2 130 970	2 578 685
Расходы по услугам и комиссии	(182 797)	(149 330)
Формирование резерва на обесценение по прочим активам	(176 323)	(225 541)
Прочие доходы	38 931	105 537
Чистые непроцентные доходы	2 066 109	3 267 066
Операционные доходы	8 343 065	7 737 848
Расходы на персонал	(3 578 165)	(2 996 401)
Административные и прочие операционные расходы	(2 311 437)	(2 677 121)
Расходы по страхованию вкладов	(190 967)	(92 322)
Износ и амортизация	(1 041 654)	(718 685)
Амортизационные отчисления по активам в форме права пользования	(409 267)	-
Налоги, помимо корпоративного подоходного налога	(737 149)	(607 807)
Операционные расходы	(8 268 639)	(7 092 336)
Прибыль до налогообложения	74 426	645 512
Расходы по налогу на прибыль	-	(416 230)
Чистая прибыль за период	74 426	229 282
<i>Статьи, которые могут быть впоследствии расклассифицированы в составе прибыли и убытка:</i>		
Чистый доход от изменения справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	28 772	16 473
Прочий совокупный доход	28 772	16 473
Итого совокупный доход	103 198	245 755
Прибыль на акцию - базовая и разводненная (тенге)	2.90	10.27

Председатель Правления
Сингх Паван



Главный бухгалтер
Карабаева З. С.